
                                                          
            
             

UCHWAŁA NR  XVIII/145/2012 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia  29 lutego 2012 r. 

 
w sprawie skargi dotyczącej działalności Straży Miejskiej w Białogardzie 

 
 

            Na  podstawie  art. 231 ustawy z dnia 14  czerwca  1960 r. –  Kodeks  
postępowania  administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. 
Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169,   poz. 
1387,  z 2003 r.  Nr 130,  poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 
1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. 
Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676 i Nr 229, poz. 
1539, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 167, poz. 1131,  Nr 182, poz. 1228 i Nr 254, 
poz. 1700 oraz z 2011 r. Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622 i Nr 
186, poz. 1100 ) Rada Miejska Białogardu, 
 
w  wyniku     rozpatrzenia   skargi    dotyczącej  działalności   Straży    Miejskiej 

w Białogardzie, uchwala, co następuje: 

 

     § 1. 1. Rada Miejska Białogardu nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi BBF Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Poznaniu z dnia 

6 lutego 2012 r. na działalność Straży Miejskiej w Białogardzie. 

 
     2. Rada Miejska Białogardu przekazuję skargę, o której mowa w ust. 1, 

Burmistrzowi Białogardu jako organowi właściwemu, który na podstawie art. 9 

ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 

779, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 130, poz. 1190, z 2008 r. Nr 223, poz. 

1458, z 2009 r. Nr 97, poz. 803, z 2010 r. Nr 182, poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 5, 

poz. 13) sprawuje nadzór nad działalnością Straży Miejskiej w Białogardzie. 

 

      
§ 2.     Uchwała     stanowi     zawiadomienie     o    przekazaniu    skargi     

w rozumieniu art. 231 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 
     § 3. Przewodniczący Rady Miejskiej doręczy uchwałę skarżącemu. 

 
     § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  Przewodniczący 
   Rady Miejskiej 

mgr Józef Leszczyk 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE  DO PROJEKTU UCHWAŁY 

 
 
 Z treści  skargi  BBF  Spółka  z  ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Poznaniu z dnia 6 lutego 2012 r. na działalność Straży Miejskiej w Białogardzie 

wynika, że jej przedmiotem jest nienależyte wykonywanie zadań i naruszenie 

praworządności i interesów obywateli przez Straż Miejską. 

 Opisane w skardze nieprawidłowości i treść dołączonych do niej dokumentów 

wskazują, że skarga dotyczy prowadzonego przez Straż Miejską w Białogardzie 

postępowania w sprawie o wykroczenie drogowe. Postępowanie to uregulowane jest 

przepisami Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia.  

 Zgodnie  z  art. 10 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych 

(Dz. U. Nr 123, poz. 779, z późn. zm.) Straż Miejska wykonuje zadania w zakresie 

ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw. W myśl art. 11 ust. 1 pkt 2 tej 

ustawy do zadań Straży Miejskiej należy w szczególności czuwanie nad porządkiem i 

kontrola ruchu drogowego – w zakresie określonym w przepisach o ruchu drogowym. 

Zadania  te  wykonują,  jak  wynika  z  art. 10  ust. 2  i  art. 12  ust. 1 pkt 5 ustawy 

o strażach gminnych, pracownicy Straży Miejskiej – strażnicy. 

Ustawa o strażach gminnych w art. 9 ust. 1 stwierdza, że nadzór nad 

działalnością Straży Miejskiej sprawuje Burmistrz. 

 Z powyższych względów Rada Miejska uznała, że organem właściwym do 

załatwienia tej skargi jest Burmistrz Białogardu. 

 

 

 

 

 

 


